
Notat vedr. Generation Handball 2021  

Regeringen og forligspartierne besluttede inden påske 2021 at nedsætte et hurtigt arbejdende 

ekspertudvalg, som skulle komme med anbefalinger på, hvorledes der i sommerperioden kunne afvikles 

større forsamlinger. Udvalget fremkom med en afrapportering den 23. april: 

https://kum.dk/fileadmin/_kum/1_Nyheder_og_presse/2021/Afrapportering_fra_ekspertgruppen

_om_afholdelse_af_stoerre_arrangementer_og_forsamlinger.pdf 

Afrapporteringen indgik i de efterfølgende politiske forhandlinger, som udmøntede sig i en aftale om 

genåbning, men med meget vanskelige perspektiver for større forsamlinger med overnatning.  

https://www.justitsministeriet.dk/wp-content/uploads/2021/05/Aftale-6.-maj-2021-ENDELIG.pdf 

I afrapporteringen tilhører Generation Handball kategori 6: Ordning for udendørs arrangementer for 

stående og i bevægelse (festivaler, større koncerter, sportsarrangementer)  

Her indgår der ingen overnatning og alle deltagere skal sektioneres i grupper af maksimalt 500 – det vil ikke 

være muligt at afholde Generation Handball festival med disse restriktioner. 

Vi kunne måske også placere os i kategori 8: Udendørs sommerlejre, spejderlejre, stævner mv. med 

overnatning - men her er der en begrænsning på maksimalt 500 deltagere! 

Endelig er der yderligere restriktioner i forhold til indendørs aktiviteter, hvor en stor del af Generation 

Handball jo også afvikles. 

I styregruppen kunne vi hurtigt blive enige om, at det ikke var muligt at afholde en traditionelt Generation 

Handball festival, men besluttede alligevel at lave en undersøgelse for at høre både nuværende, tidligere og 

potentielle deltagere af Generation Handball festival om de kunne tænke sig at deltage i en ”anden” 

udgave:  

Traditionelt markedsfører og ser vi Generation Handball således:  

Generation Handball har en stærk håndboldturnering som fundament for en fantastisk uge med masser af 

fede aktiviteter og events, men Generation Handball er meget mere end et håndboldstævne: Derfor kalder 

vi Generation Handball for en festival. Generation Handball er baseret på tre grundpiller: FUN, FIGHT, 

FRIENDSHIP, og vi bestræber os på at være the friendliest handball festival in the world. Ungdomshold i 

alderen 10-21 år kan deltage, og der er ingen specifikke krav til niveau. Vi har også en seniorturnering for 

professionelle seniorhold, ligesom der er en beachhåndboldturnering for ungdomsholdene. I 2019 deltog 

202 ungdomshold, 28 seniorhold og 64 dommere fra 19 forskellige lande. 

Der er taget kontakt til forskellige nøglepersoner i klubber i bl.a. Slagelse, Herning, Silkeborg, Aarhus, Skive 

og Nykøbing Mors og alle siger de samstemmende at det er konceptet Generation Handball de vægter højt. 

De ønsker derfor ikke at deltage i en anden udgave Generation Handball. De er naturligvis kede af, at 

festivalen ikke kan afvikles, men glæder sig til at deltage i 2022!  

De tre lokale klubber VHK, SIK og BFH bakker naturligvis også op om Generation Handball og er kede af at 

det ikke kan arrangeres.  
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Vigtige pointer i forhold til at aflyse 2021 udgaven og invitere til fun, fight og friendship i uge 31 i 2022  

• Generation Handball kan ikke med de nuværende restriktioner tilbyde gæsterne den oplevelse de 

efterspørger (ingen overnatning, selektion i lommer af 500 mv). 

• Det er det bynære miljø med alt samlet på et sted - hvor spillere, trænere, forældre, dommer og 

andre gæster kan færdes frit mellem hinanden – som gør Generation Handball festival unik. Den 

oplevelse ville vi ikke kunne give deltagerne med de nuværende restriktioner.     

• Udenlandske hold og hold længere væk fra vil ikke kunne deltage, når vi ikke kan tilbyde 

overnatning og dermed mister festivalen sit internationale snit. 

• Aflysning af årets festival vil ikke ifølge de adspurgte klubber have nogen betydning for om de vil 

deltage i 2022 – nærmest tværtimod  

• Vi er ikke alene om at aflyse: Konsekvensen af ovennævnte politiske beslutning har medført at en 

lang række festivaler har truffet beslutningen om at aflyse. Heriblandt nogen af dem vi bechmarker 

os op imod (Dronninglund Cup, Partille cup i Sverige) 

Vi må nu i stedet kigge fremad og lave en god strategi for markedsføring af Generation Handball Festival 

2022: 

Kontakt til deltagende klubber/hold for 2021 

Alle deltagende klubber og hold, som egentlig var tilmeldt GH festival 2021 kontaktes med henblik på 

deltagelse i 2022  

Hjemmeside  

Hjemmeside opdateres og klargøres til 2022 – det samme gælder tilmeldingsmodul. 

SOME  

Planlægning af diverse opslag på FB og Instagram – videoer og billede mv.  

Brug af Ulrik Wilbek, Kristina Jørgensen mfl.  

POS materiale 2021  

Nye Flyers, plakater og postkort  

Håndboldplatforme  

Banner reklamer for 2022 på Ubold  

Det vurderes om der i markedsføringsstrategien skal investeres i andre håndboldplatforme. 

Besøg  

JS klubbesøg  

Netværk – mail og håndbolddialog 

Besøg Skandinaviske lande så snart det bliver muligt – evt. centraleuropæiske lande 

Ambassadører  

Kontakt og igangsætning 


